1

ПРОТОКОЛ № 153

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия
от 16 сентября 2021г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 16 сентября 2021 г.

На заседании Комиссии присутствует 7  из 9 членов, что составляет 77,77 % от

общего числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1.   Рассмотрение организаций за нарушение требований, стандартов Ассоциации.

2. Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских взносов.

3. Рассмотрение жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

4. Рассмотрение результатов внеплановых проверок, согласно поступившим

уведомлениям о несчастных случаях на производстве.

По вопросу № 1  повестки дня «Рассмотрение организаций за нарушение

требований, стандартов Ассоциациии.

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1. Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей

РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО

«Содружество строителей РТ» за нарушение требований законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ

и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1
73 ООО

"Нефтепроводстройинвест"

1655033746 Предписание до

15.10.2021.

2
955 ООО "Элист" 1654035130 Предписание до

30.10.2021.

3

1094 ООО "Строительно-

Монтажная Фирма

"Стройком"

1656034742 Предписание до

15.10.2021.

4
1955 АО "Азнакаевский завод

Нефтемаш"

1643003031 Предписание до

15.10.2021.

5
2514 ООО "СТАЛЬМОНТАЖ" 1657251267 Предписание до

15.10.2021.

6
2610 ООО "АТЛАНТ" 1645033747 Предписание до

15.10.2021.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  2

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «16» сентября 2021г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 2005 ООО "Техно-Кровля" 1659081476

2 2054 ООО "Камгэс Девелопмент" 1655279387

3 2354 ООО "Строительная компания Инкор" 1658210489

4 2633 ООО "БиН+" 1660235755

5 2646 ООО "АСМАНТ" 1616029351

6 2648 ООО "Универсал-М" 1650167979

7
1768 ООО "Казанский

маслоэкстракционный завод"

1624008838

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 487 АО "Стройсервис" 1626003666

2 1012 ООО "Лифт Сервис" 1644040910

3 1021 ООО "ГарантДорСтрой" 1655155310

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  3

4 1121 ООО "АльтаСтройКом" 1658098364

5 1146 ООО "СК

"КАЗАНЬДОРСТРОЙ"

1659100591

6 1407 ООО "Монтажстрой" 1651042274

7 2360 ООО "КЗН-ТАТЛИФТ" 1657197740

8 2401 ООО "Тетеево-2" 1655216348

9 2408 ООО "СтройЛинии" 1655296840

10 2453 ООО "КазЭнергоСтрой" 1657140687

11 2473 ООО "ОсноваСтрой" 1661038020

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной

уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 287 ООО "Электроспецсервис" 1650087699

2 779 ООО "Курс-сервис" 1658081628

3 1356 ООО "МонтажТеплоСервис" 1658115764

4 2188 ООО "СТРОЙ-МЕТИЗ" 1612009322

5 2375 ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОРПОРАЦИЯ "АТЛАС"

1660316595

6 2376 ООО "СТРОЙТЕХ" 1660310561

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  4

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «16» сентября 2021г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 321 ООО "ЭНЕРГОСТРОЙСЕРВИС" 1652009826

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «Рассмотрение уведомлений на действия членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. За нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением строителей и (или) стандартов

саморегулируемой организации и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», а также с учетом результатов внеплановой проверки применить к нижеследующей

организации меру дисциплинарного воздействия в виде: Предупреждения.

№

п/

п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 334 ООО "Трубострой" 1650058345

2 28 ООО "АРСЛАН" 1607000388

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4  повестки дня «Рассмотрение результатов внеплановых проверок

согласно поступившим уведомлениям о несчастных случаях на производстве».

РЕШИЛИ:

1. За нарушение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства,

утвержденных Национальным объединением строителей и (или) стандартов

саморегулируемой организации и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

  5

РТ», а также с учетом результатов внеплановой проверки применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде: Предупреждения.

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 2592 ООО "ЯМАЛСТРОЙПРОМГАЗ" 1645033842

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «16» сентября 2021 года на 8 (восемь) листах.